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                                                                7. søndag i treenighetstiden - 3. rekke

                                
                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i første Kongebok:  


a Elia drog bort fra Horeb, møtte han 
 Elisja, sønn av Sjafat, som holdt på å 
 pløye. Tolv par okser gikk foran ham, og 
 selv fulgte han det siste paret. Med det samme Elia 
 gikk forbi, kastet han kappen sin over ham. 20 Da 
 lot Elisja oksene gå, sprang etter Elia og sa: "La 
 meg først få kysse far og mor til avskjed, så skal 
 jeg følge deg." Elia svarte: "Snu og gå hjem du! 


For du vet hva jeg har gjort med deg." 21 Da 
 vendte Elisja seg fra ham. Han tok de to oksene og 
 slaktet dem, og med åket som brensel kokte han 
 kjøttet. Det gav han til folket, og de holdt måltid. 


Så reiste han seg og fulgte Elia som hans tjener. (1 
 Kong 19,19-21) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' første brev til 
 korinterne:  


nda jeg er fri og ikke underlagt noen, har 
 jeg gjort meg til tjener for alle, så jeg kan 
 vinne så mange som mulig. 20 For jøder har 
 jeg vært som en jøde, for å vinne jøder. For dem 
 som er under loven, lever jeg som om jeg var 
 under loven, for å vinne dem, enda jeg selv ikke er 
 under loven. 21 For dem som ikke har noen lov, 
 lever jeg som om jeg var uten lov, for å vinne dem, 
 enda jeg ikke er uten lov for Gud, men er bundet 
 av Kristi lov. 22 For de svake er jeg blitt svak, for 
 å vinne de svake. For alle er jeg blitt alt, for på alle 
 mulige måter å frelse noen. 23 Men alt gjør jeg for 
 evangeliets skyld, så jeg selv kan få del i det. (1 
 Kor 9,19-23) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


a det led mot den tiden da Jesus skulle tas 
 opp til himmelen, vendte han ansiktet mot 
 Jerusalem; det var dit han ville dra. 52 Han 
 sendte bud foran seg, og de dro av sted og gikk inn 
 i en samaritansk landsby for å skaffe ham husly. 53 
 Men der ville de ikke ta imot ham, fordi hans 
 ansikt var vendt mot Jerusalem. 54 Da disiplene 
 Jakob og Johannes fikk høre dette, sa de: "Herre, 
 vil du at vi skal by ild fare ned fra himmelen og 
 fortære dem?" 55 Men han snudde seg og talte 
 strengt til dem. "Dere vet ikke hva ånd dere er av," 


sa han. "For Menneskesønnen er ikke kommet for 
 å ødelegge menneskeliv, men for å frelse." 56 Så 
 dro de til en annen landsby. 57 Mens de gikk der 
 på veien, var det en som sa til ham: "Jeg vil følge 
 deg hvor du enn går." 58 Jesus svarte: "Revene har 
 hi, og himmelens fugler har rede, men 


Menneskesønnen har ikke noe han kan hvile hodet 
 på." 59 Han sa til en annen: "Følg meg!" Men 
 mannen svarte: "Herre, la meg først få gå hjem og 
 begrave min far." 60 Da sa Jesus til ham: "La de 
 døde begrave sine døde, men gå du av sted og 
 forkynn Guds rike." 61 Det var også en annen som 
 sa: "Jeg vil følge deg, Herre, men la meg først få si 
 farvel til dem der hjemme." 62 Men Jesus svarte: 


"Ingen som har lagt hånden på plogen og så ser seg 
 tilbake, er skikket for Guds rike." (Luk 9,51-62) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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KRISTI FORKLARELSESDAG


Poetisk tekst: Salme 99, 4a / 5 Omkved: v 9a 
 Omkved: Lovsyng Herren vår Gud, bøy dere ned 
 og tilbe ham på hans hellige fjell. 


1. Mektige konge, som elsker rettferd, du har 
 grunnlagt rett og orden. 


2. Lovsyng Herren, vår Gud, og kast dere ned for 
 hans fotskammel! Hellig er Herren. 


Fortelling: Matt 17,1-8 


Kristi forklarelsesdag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Femte Mosebok:  


v ditt eget folk, av dine landsmenn, vil 
 Herren din Gud la det fremstå blant dere 
 en profet som meg. Ham skal dere høre på. 


16 Det var dette du bad Herren din Gud 
 om ved Horeb den dagen dere var samlet der. Du 
 sa: "Jeg kan ikke lenger høre på Herren min Guds 
 røst, og denne veldige ilden kan jeg ikke lenger se 
 på; for da må jeg dø." 17 Da sa Herren til meg: De 
 har rett i det de sier. 18 Av deres landsmenn vil jeg 
 la det fremstå en profet som deg iblant dem. Jeg vil 
 legge mine ord i hans munn, og han skal tale til 
 dem alt det jeg byr ham. (5 Mos 18,15-18) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Peters første brev:  


i fulgte ikke klokt uttenkte myter da vi 
 kunngjorde for dere vår Herre Jesu Kristi 
 kraft og hans komme. Nei, vi var 


øyenvitner og så hans guddommelige 
 storhet. 17 For han fikk ære og herlighet av Gud, 
 vår Far, den gang røsten lød over ham fra den 
 høyeste herlighet: "Dette er min Sønn, den elskede, 
 i ham har jeg min glede." 18 Vi hørte selv denne 
 røsten fra himmelen da vi var sammen med ham på 
 det hellige fjellet. (2 Pet 1,16-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


esus tok med seg Peter, Jakob og hans bror 
 Johannes og førte dem opp på et høyt fjell, 
 hvor de var alene. 2 Da ble hans utseende 
 forvandlet for øynene på dem; hans ansikt 
 skinte som solen, og klærne ble hvite som lyset. 3 
 Og se, Moses og Elia viste seg for dem og samtalte 
 med ham. 4 Da tok Peter til orde og sa til Jesus: 


"Herre, det er godt at vi er her. Om du vil, skal jeg 
 bygge tre hytter, en til deg, en til Moses og en til 


Elia." 5 Ennå mens han talte, kom en lysende sky 
 og skygget over dem, og en røst lød fra skyen: 


"Dette er min Sønn, den elskede, i ham har jeg min 
 glede. Hør ham!" 6 Da disiplene hørte det, kastet 
 de seg ned med ansiktet mot jorden, grepet av stor 
 frykt. 7 Men Jesus gikk bort og rørte ved dem og 
 sa: "Reis dere, og frykt ikke!" 8 Og da de løftet 
 blikket, så de ingen uten Jesus alene. 9 På veien 
 ned fra fjellet ga Jesus dem dette påbudet: "Fortell 
 ikke noen om dette synet, før Menneskesønnen har 
 stått opp fra de døde." (Matt 17,1-9) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Kristi forklarelsesdag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Andre Mosebok:  


oses gjette småfeet for svigerfaren Jetro, 
 presten i Midjan. Da hendte det en gang 
 at han drev feet over på den andre siden 
 av ørkenen og kom til Guds fjell, Horeb. 


2 Der viste Herrens engel seg for ham i en 


flammende ild, som slo opp fra en tornebusk. Med 
 ett fikk han se at busken stod i lys lue, men den 
 brant ikke opp. 3 Da tenkte Moses med seg selv: 


"Jeg vil bort og se dette underfulle synet, at 
 tornebusken ikke brenner opp." 4 Men da Herren 
 så at han kom borttil for å se, ropte han ut av 
 tornebusken: "Moses, Moses!" Og han svarte: "Ja, 
 her er jeg." 5 Da sa Gud: "Kom ikke nærmere! Ta 
 dine sko av deg! For det stedet du står på, er hellig 
 jord." 6 Herren sa: "Jeg er din fars Gud, Abrahams 
 Gud, Isaks Gud og Jakobs Gud." Da skjulte Moses 
 ansiktet; for han våget ikke å se på Gud. 7 Så sa 
 Herren: "Jeg har sett hvor vondt mitt folk har det i 
 Egypt, og hørt hvordan de klager over fogdene. Jeg 
 vet hva de må lide. 8 Jeg har steget ned for å fri 
 dem fra egypterne og føre dem opp fra dette landet 
 til et godt og vidstrakt land, et land som flyter med 
 melk og honning. Der bor kanaaneerne og 


hetittene, amorittene og perisittene, hevittene og 
 jebusittene. 9 Nå har nødropet fra israelittene nådd 
 opp til meg, og jeg har sett hvordan egypterne 
 plager dem. 10 Gå av sted! Jeg sender deg til farao. 


Du skal føre mitt folk, israelittene, ut av Egypt." 11 
 Men Moses sa til Gud: "Hvem er vel jeg? Kan jeg 
 gå til farao og føre israelittene ut av Egypt?" 12 


"Ja," svarte han, "for jeg vil være med deg! Du skal 
 få et tegn på at det er jeg som har sendt deg. Når du 
 har ført folket ut av Egypt, skal dere holde 


gudstjeneste på dette fjellet." 13 Da sa Moses til 
 Gud: "Men når jeg nå kommer til israelittene og 
 sier til dem at deres fedres Gud har sendt meg, og 
 de så spør etter hans navn, hva skal jeg da svare?" 


14 Da sa Gud til Moses: "Jeg er den jeg er. Slik 
 skal du svare israelittene: Jeg Er har sendt meg til 
 dere." 15 Så sa Gud til Moses: Du skal si til 
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israelittene: Herren, fedrenes Gud, Abrahams Gud, 
 Isaks Gud og Jakobs Gud, har sendt meg til dere. 


Dette skal være mitt navn til evig tid, og det skal 
 de kalle meg fra slekt til slekt. (2 Mos 3,1-15) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Johannes åpenbaring:  


eg, Johannes, som er deres bror og sammen 
 med dere har del i trengslene og riket og 
 utholdenheten i Jesus, jeg var på øya Patmos. 


Dit var jeg kommet på grunn av Guds ord og 
 vitnesbyrdet om Jesus. 10 På Herrens dag kom 
 Ånden over meg, og jeg hørte en røst bak meg, 
 mektig som en basun. 11 Røsten sa: "Det du får se, 
 skal du skrive i en bok og sende til de sju 


menighetene: til Efesos, Smyrna, Pergamon, 
 Tyatira, Sardes, Filadelfia og Laodikea." 12 Jeg 
 snudde meg for å se hvem som talte til meg. Da så 
 jeg sju lysestaker av gull, 13 og midt mellom 
 lysestakene en som var lik en menneskesønn, kledd 
 i en fotsid kjortel og med et belte av gull om 
 brystet. 14 Hodet og håret hans var hvitt som hvit 
 ull eller som snø, øynene var som flammende ild, 
 15 føttene som bronse glødet i en ovn, og røsten 
 var som bruset av veldige vannmasser. 16 I høyre 
 hånd holdt han sju stjerner, og fra munnen gikk det 
 ut et skarpt, tveegget sverd. Ansiktet var som solen 
 når den skinner i all sin kraft. 17 Da jeg så ham, 
 falt jeg som død ned for føttene hans. Men han la 
 sin høyre hånd på meg og sa: "Frykt ikke! Jeg er 
 den første og den siste 18 og den levende. Jeg var 
 død, men se, jeg lever i all evighet, og jeg har 
 nøklene til døden og dødsriket. (Åp 1,9-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannes: 


a Jesus hadde sagt dette, løftet han blikket 
 mot himmelen og sa: "Far, timen er 
 kommet. La din Sønn bli herliggjort, så 
 Sønnen kan ære deg. 2 For du har gitt ham 
 makt over alt som heter menneske, for at han skal 
 gi evig liv til alle som du har gitt ham. 3 Og dette 
 er det evige liv, at de kjenner deg, den eneste sanne 
 Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus. 4 Jeg 
 æret deg på jorden da jeg fullførte den gjerning du 
 ga meg å gjøre. 5 Far, gi meg nå din herlighet og 
 ære, som jeg hadde hos deg før verden ble til. 6 Jeg 
 har åpenbart ditt navn for de mennesker du ga meg 
 fra verden. De var dine, og du ga meg dem, og de 
 har holdt fast på ditt ord. 7 Nå vet de at alt som du 
 har gitt meg, er fra deg. 8 For jeg har gitt dem de 
 ord du ga meg, og de har tatt imot dem. Nå vet de i 
 sannhet at jeg er gått ut fra deg, og de har trodd at 
 du har sendt meg. (Joh 17,1-8) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Kristi forklarelsesdag - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Andre Mosebok:  


oses gikk ned fra Sinai-fjellet med de to 
 lovtavlene i hånden. Da han kom ned, 
 lyste det av ansiktet hans, fordi Herren 
 hadde talt med ham; men selv visste han 
 det ikke. 30 Aron og israelittene så at det strålte av 
 ansiktet hans, og de var redde for å komme bort til 
 ham. 31 Da ropte Moses på dem, og så kom Aron 
 og alle lederne i menigheten til ham, og han talte 
 med dem. 32 Siden kom alle israelittene borttil, og 
 Moses bar fram alle de budene Herren hadde gitt 
 ham på Sinai-fjellet. 33 Da Moses var ferdig med å 
 tale til dem, la han et slør over ansiktet sitt. 34 Men 
 hver gang han gikk fram for Herren og talte med 
 ham, tok han sløret bort til han skulle ut igjen. Og 
 når han kom ut, talte han til israelittene det han 
 hadde fått påbud om. 35 Da så israelittene hvordan 
 det strålte av ansiktet hans, og Moses la sløret over 
 ansiktet igjen til han skulle inn og tale med Herren. 


(2 Mos 34,29-35) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' andre brev til 
 korinterne:  


iden vi har et slikt håp, går vi fram med stor 
 frimodighet. 13 Vi gjør ikke som Moses, 
 som la et slør over ansiktet for at ikke Israels 
 folk skulle se at glansen bleknet og tok slutt. 


14 Likevel ble deres sinn forherdet. For helt til i 
 dag er dette sløret blitt liggende når det leses fra 
 den gamle pakt, og det blir ikke fjernet, for det er i 
 Kristus det blir tatt bort. 15 Ja, også i dag ligger 
 sløret over deres hjerter hver gang det blir lest fra 
 Moseloven. 16 Men når de vender om til Herren, 
 blir sløret tatt bort. 17 Herren, det er Ånden, og 
 hvor Herrens Ånd er, der er frihet. 18 Og vi, som 
 uten slør for ansiktet ser Herrens herlighet som i et 
 speil, vi blir alle forvandlet til dette bildet, fra 
 herlighet til herlighet, og dette skjer ved Herrens 
 Ånd. (2 Kor 3,12-18) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


mkring åtte dager etter at han hadde sagt 
 dette, tok han med seg Peter, Johannes og 
 Jakob og gikk opp i fjellet for å be. 29 Og 
 mens han ba, ble ansiktet hans helt 
 forandret, og klærne hans ble blendende hvite. 30 
 Med ett sto det to menn og samtalte med ham; det 
 var Moses og Elia. 31 De viste seg i herlighet og 
 talte om den utgang hans liv skulle få, om det han 
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skulle fullføre i Jerusalem. 32 Peter og de andre 
 hadde falt i dyp søvn. Nå våknet de og fikk se hans 
 herlighet og de to mennene som sto sammen med 
 ham. 33 Da mennene skulle til å forlate ham, sa 
 Peter til Jesus: "Mester, det er godt at vi er her. La 
 oss bygge tre hytter, en til deg, en til Moses og en 
 til Elia" - han visste ikke selv hva han sa. 34 Mens 
 han talte, kom det en sky og skygget over dem, og 
 da de kom inn i skyen, ble de grepet av frykt. 35 
 Det lød en røst fra skyen: "Dette er min Sønn, den 
 utvalgte. Hør ham!" 36 Og da røsten lød, var det 
 ingen å se uten Jesus alene. Disiplene tidde med 
 dette. På den tiden fortalte de ikke til noen hva de 
 hadde sett. (Luk 9,28-36) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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